19.01.2022г. № 43-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 18.11.2021Г. № 2177-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_53]1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 18.11.2021г. № 2177-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 7962000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

7962000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на 2018-2024 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы», а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, включает в себя целевую статью:
796F200000 Реализация национального проекта «Жилье и городская среда» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы», отражающая расходы местного бюджета,  а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, на реализацию мероприятий по следующим основным направлениям:
F255551 (КЦСР 796F255551) Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области на поддержку мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий,
F254240 (КЦСР 796F254240) Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

1.1.2. Целевую статью 7962200000 Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2021-2024 годы» дополнить следующим основным направлением:
L0651 (КСЦР 79622L0651) Реализация государственных программ  субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов;

1.1.3. Целевую статью «90А0000000 Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской области» изложить в следующей редакции:

90А0000000 Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности по следующему основному направлению:
73150 (КСЦР 90А0073150) Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР) внести следующие изменения:

1.2.1. исключить код целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	90А0000000
	Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской области

1.2.2. дополнить кодом целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	796F200000
	Реализация национального проекта «Жилье и городская среда» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы»

	79622L0651
	Реализация государственных программ  субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов

	90А0000000
	Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации

1.3. В Приложение 5 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе функциональной направленности» внести следующие изменения:
1.3.1. дополнить кодом:
	Доп. ФК
	Наименование Доп. ФК

	70007
	Безвозмездные перечисления

1.4. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов» внести следующие изменения:
1.4.1. дополнить кодом:
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	417
	Реконструкция автодороги по улице Кирова с учетом ливневой канализации (от магазина "Орлан" ул.Кирова) до остановки общественного автотранспорта "Российская" ул.Речников

1.5. В Приложение 8 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов цели» внести следующие изменения:
1.5.1. исключить код цели:
	Код цели
	Наименование Код цели

	95204
	Компенсация расходов, на мероприятия, проводимые в рамках государственных и муниципальных программ, а именно на приобретение звукового и музыкального оборудования

1.5.2. дополнить кодами:
	Код цели
	Наименование Код цели

	95204
	Мероприятия на развитие домов культуры (приобретение звуковой аппаратуры и оборудования)

	95205
	Оплата кредиторской задолженности за оказанные услуги, возникшей в рамках выполнения муниципального задания в 2021 г.

	22000000000101000002
	Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	22255010100101000000
	Субсидии местным бюджетам на развитие домов культуры (Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Иркутской области на развитие домов культуры)

	22261040200101000000
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	22261040300101000000
	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	22264080303101000000
	Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали (Строительство (приобретение) жилых помещений для переселения граждан или предоставление социальных выплат на переселение гражданам, проживающим в жилых помещениях, признанных непригодными в зоне БАМа (текущий год)

	22271010800101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив)

	22272030403101000000
	Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной среды (Поощрение муниципальных образований Иркутской области - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2021 году)

	22325644101001210001
	Иные межбюджетные трансферты на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства (Реконструкция мостового перехода через                р. Кута (разрушенного весенним паводком) в г. Усть-Кут, Иркутская область, м.р-н Усть-Кутский, г.п. Усть-Кутское, г. Усть-Кут)

	22-50230-00000-00000
	Субсидии на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало- Амурской магистрали

	22-54240-00000-00000
	Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	22-54970-00000-00000
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	22-55550-00000-00000
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  19  января 2022 года.
3.	Начальнику группы канцелярии администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                     Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), курирующего данное подразделение.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)
[bookmark: RANGE!A1:BK41][bookmark: RANGE!A1:AI41]Е.В. Кокшаров

	Подготовил:

Главный специалист  комитета            экономики и прогнозирования            администрации муниципального    образования «город Усть-Кут»

дата_____________________

 Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы  муниципального  образования «город Усть-Кут»

дата____________________

Заместитель главы  муниципального  образования «город Усть-Кут»

дата____________________

Заместитель председателя комитета экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата_____________________

И.о. начальника правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

С.В. Никитин

О.В. Саврасова

И.Е. Кондратенко

Е.Д. Горинчой

Рассылка:

Канцелярия                                                                        - 2
Комитет по финансам и налогам                                     - 1
Комитет экономики и прогнозирования                            -1

Всего:                                                                                  - 4